
Указ губернатора Иркутской области от 9 июня 2014 года №169-уг "О 

внесении изменений в Положение об условиях назначения и порядке 

выплаты стипендий Губернатора Иркутской области для одаренных 

детей и талантливой молодежи за достижения в области культуры и 

искусства" 

Указ губернатора Иркутской области от 9 июня 2014 года №169-уг "О внесении 

изменений в Положение об условиях назначения и порядке выплаты стипендий 

Губернатора Иркутской области для одаренных детей и талантливой молодежи за 

достижения в области культуры и искусства" 

Указ губернатора Иркутской области от 9 июня 2014 года №169-уг "О внесении изменений в 

Положение об условиях назначения и порядке выплаты стипендий Губернатора Иркутской области 

для одаренных детей и талантливой молодежи за достижения в области культуры и искусства" 

Дата публикации: 11.06.2014 18:00 

В соответствии с Федеральным "законом" от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", руководствуясь "статьей 59" Устава Иркутской области, постановляю: 

1. Внести в "Положение" об условиях назначения и порядке выплаты стипендий Губернатора 

Иркутской области для одаренных детей и талантливой молодежи за достижения в области 

культуры и искусства, утвержденное указом Губернатора Иркутской области от 30 марта 2012 года 

N 72-уг, следующие изменения: 

1) "пункт 5" изложить в следующей редакции: 

"5. Соискатели выдвигаются органами местного самоуправления муниципальных образований 

Иркутской области, областными государственными организациями дополнительного образования, 

областными государственными профессиональными образовательными организациями, 

реализующими образовательные программы в области искусств (далее - органы и организации)"; 

2) в "пункте 6" слово "учреждения" заменить словом "организации"; 

3) в "абзаце втором пункта 8" слова "учреждений, осуществляющих образовательную деятельность 

в сфере культуры и искусства" заменить словами "образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы в области искусств". 

2. Настоящий указ вступает в силу через десять календарных дней после его официального 

опубликования. 

С.В.Ерощенко 

  

Размещение нормативно-правовых актов регионов на сайте "Российской Газеты" не является их официальной 

публикацией 

Материал опубликован по адресу: http://www.rg.ru/2014/07/04/irkutsk-ukaz169-reg-dok.html 


